Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области

средняя общеобразовательная школа им. А.И. Кузнецова с. Курумоч
муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

29.08.2025г   №  137-од

О предоставлении двухразового питания и денежной компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 2025-2026

учебном году.

На  основании  приказа  министерства  образования  и  науки  Самарской
области от 03.02.2020 г.  № 68-од «Об утверждении Порядка предоставления
двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с
ограниченными  возможностями  здоровья  в  государственных  бюджетных
образовательных  учреждениях  Самарской  области  и  государственных
автономных образовательных учреждениях Самарской области, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования, образовательные программы профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные
программы  среднего  профессионального  образования  по  очной  форме
обучения,  не  проживающим  в  указанных  организациях  и  нуждающимся  в
предоставлении  бесплатного  питания  согласно  заявлениям  родителей
(законных  представителей)»,  в  соответствии  с  поданными  заявлениями
родителей (законных представителей) о согласии на обеспечение двухразовым
бесплатным питанием и заявлениями родителей (законных представителей) на
предоставление денежной компенсации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать двухразовое бесплатное питание с 01.09.2025г.

по  31.05.2026г.  для  следующих  обучающихся  с  ограниченными
возможностями здоровья:

1.1 Бугаев Егор Романович, 1 «Б» класс
1.2 Голуб Дарья Алексеевна, 2 «В» класс
1.3 Салимов Тимур Ферузбекович, 3 «Б» класс
1.4 Пантелюк Артем Дмитриевич, 3 «В» класс
1.5 Балдина Арина Витальевна, 4 «А» класс
1.6 Жилкин Евгений Дмитриевич, 4 «А» класс
1.7 Оруджова Карина Видадиевна, 4 «А» класс
1.8 Кругомов Артем Александрович, 4 «Б» класс
1.9 Кузнецов Станислав Витальевич, 5 «Б» класс
1.10 Утешев Виталий Александрович, 5 «Б» класс
1.11 Рузанов Дмитрий Сергеевич, 5 «В» класс
1.12 Балашова Елизавета Юрьевна, 5 «В» класс
1.13 Сапунова Елизавета Александровна, 5 «Г» класс

1.14 Колоярцева Елизавета Александровна, 5 «Г» класс
1.15 Тимофеев Максим Дмитриевич, 6 «А» класс
1.16 Сбродов Дмитрий Сергеевич, 7 «А» класс
1.17 Янков Иван Олегович, 7 «А»  класс
1.18 Жирнова Виктория Евгеньевна, 7 «Б» класс
1.19 Егоров Виктор Андреевич, 7 «Б» класс
1.20 Тимофеев Никита Сергеевич, 7 «Б» класс
1.21 Балдин Антон Витальевич, 7 «В» класс
1.22 Жилкина Екатерина Дмитриевна, 8 «А» класс
1.23 Рузанова Наталья Сергеевна, 8 «А» класс
1.24 Тураев Глеб Евгеньевич, 8 «А» класс
1.25 Мирзаев Абдурашид Азимжонович, 8 «В» класс
1.26 Киреева Валерия Евгеньевна, 9 «Б» класс
1.27 Исмаилов Олег Эдуардович,  9 «Б» класс
1.28 Рыбальченко Иван Павлович, 9 «Б» класс
1.29 Акимов Иван Евгеньевич, 9 «В» класс
1.30 Вавилова Екатерина Васильевна, 9 «В» класс
1.31 Полушкин Андрей Сергеевич, 9 «Г» класс
1.32  Тарасов Владимир Владимирович, 9 «Г» класс

2. Обеспечить выплату денежной компенсации за питание с 01.09.2025 г. по
31.05.2026 г. следующих обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья на дому:

2.1 Востриков Егор Алексеевич, 1 «В» класс
2.2 Тарасов Вадим Владимирович, 2 «А» класс
2.3 Лычагин Иван Анатольевич, 3 «Г» класс
2.4 Воробьев Максим Алексеевич, 3 «В» класс
2.5 Чистяков Дмитрий Алексеевич, 3 «В» класс
2.6 Гордеева Александра Алексеевна , 3 «В» класс
2.7 Николаев Григорий Сергеевич, 4 «А» класс
2.8 Каверин Виталий Романович, 5 «Б» класс
2.9 Дворковая Варвара Дмитриевна, 5 «Г» класс
2.10 Лукиенко Яна Олеговна, 9 «Г» класс

3. Расчеты  за  бесплатное  питание  и  выплату  денежной  компенсации
осуществлять  из  целевой  субсидии  «Финансовое  обеспечение
предоставления  двухразового  бесплатного  питания  или  денежной
компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
государственных  бюджетных  образовательных  учреждениях  Самарской
области, подведомственных министерству образования и науки Самарской
области, реализующих основные образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные
программы  профессиональной  подготовки  по  профессиям  рабочих,
должностям  служащих,  образовательным  программам  среднего
профессионального  образования  по  очной  форме  обучения,  не

проживающим  в  указанных  организациях  и  нуждающимся  в
предоставлении  бесплатного  питания  согласно  заявлениям  родителей
(законных представителей)», в соответствии с соглашением № 28/1  от 09
января  2020  г.  «О  порядке  и  условиях  предоставления  субсидий  в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации»  заключенным  с  министерством  образования  и
науки Самарской области.

4. Назначить ответственной за организацию питания, а также ведущей учет
обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  ведущего
бухгалтера Финтисову О.И.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  главного
бухгалтера Лазарченко Т.А.

           Директор школы                            Е.А.Тиханова

С приказом ознакомлены:
_____________________О.И. Финтисова
_____________________Т.А. Лазарченко

		2025-10-13T10:33:10+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ